
                                                                                                                                19473Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 20 febbraio 2025, n. 140
Legge Regionale 31 dicembre 2024, n. 42 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2025 
e bilancio pluriennale 2025–2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)” – Art. 196 
Contributo straordinario per l’evento contro la violenza sulle donne - Approvazione Linee Guida modalità 
di assegnazione e rendicontazione contributo.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva concernente l’argomento in oggetto e la 
conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di approvare le “Linee Guida per l’assegnazione e la rendicontazione di un contributo straordinario di € 
15.000,00 all’Associazione ASTREA per l’organizzazione dell’evento culturale “Vietato morire”, contro la 
violenza su donne e minori, nel comune di Scorrano, ai sensi dell’art. 196 della L.R. 31 dicembre 2024, n. 
42”, quale parte integrante e sostanziale di cui all’Allegato A;

2. di dare atto che la copertura finanziaria derivante dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.
ii..;

3. di demandare alla Sezione Inclusione Sociale Attiva, tutti gli adempimenti conseguenti dall’adozione del 
presente provvedimento;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;



19474                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23 e 26 del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                19475Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                     

“
–

” – Art. 196 Contributo straordinario per l’evento con

 la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali”;

 “Disciplina del sistema integrato dei servizi sociali per la 
dignità e il benessere delle donne e degli uomini di Puglia”;

 4 luglio 2014 n. 29 “Norme per la preve
zione della libertà e dell’autodeterminazione delle donne”;



 la D.G.R. n. 353 del 14/03/2022 “Artt. 9 e 18 del

2024 per l’iscrizione di maggiori 
risorse, ai sensi dell’art 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”;


“Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di 

 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2025 
2027 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2025)”

 n. 43 del 31/12/2024 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
2027”

 la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 



la Regione Puglia ha approvato la Legge Regionale n.19/2006 e ss.mm.ii. “Disciplina del 

Puglia”
dalla L. n. 328/2000, un sistema integrato d’interventi e servizi socio assistenziali e

nell’ambito delle attività di programmazione di cui all’articolo 24 della L.R. n. 19/2006 fra gli 

enti locali, l’organizzazione di servizi territoriali di aggregazione e animazione sociale rivolti ai 

con l’approvazione de



19476                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

all’area di intervento in materia di politiche familiari e tutela dei minori

prevenire il rischio nell’età dell’infanzia e dell’adolescenza, a promuovere e sostenere azioni 

all’area di interve

l’asse della prevenzione, con l’intento di incidere sul graduale 

modelli sessisti. In tale asse si inserisce l’

l’

l’asse della protezione e del sostegno

favorire l’empowerment e l’autonomia delle donne, sole o con figli.

ra le prerogative dichiarate dal Piano vi è l’applicazione del principio di sussidiarietà 

istituzionali della Regione e svolte nell’interesse della collettività appare quindi in linea con la 

con l’art. 

riconosciuto l’importanza di promuovere iniziative di 

per l’esercizio 
pari ad € 15.000,00, da destinare a 



                                                                                                                                19477Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                     

l’organizzazione dell’evento culturale “Vietato morire”, promosso dall’Associazione

l’

da anni l’Associazione in questione è impegnata nell’organizzazione dell’evento “Vietato 
morire”, per mantenere vivo il ricordo di donne e bambini uccisi per mano di parenti o 

l’evento si propone in particolare l’obiettivo di coltivare, tra i bambini e i ragazzi, i valori della 

in attuazione di quanto previsto dal citato comma 3 dell’art. 196 della 

all’approvazione delle “Linee Guida per l’assegnazione e la rendicontazione di un 
di € 15.000,00 all’Associazione ASTREA per l’organizzazione dell’evento 

culturale “Vietato morire”, contro la vio
dell’art. 196 della L.R. 31 dicembre 2024, n. 42”, individuate nell’Allegato A parte integrante e 

di previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 2025

ensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. come di seguito 



19478                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 

Agli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto si provvederà con appositi

, ai sensi del comma 4, lettera a) e d), dell’a
’art. 196 della

di approvare le “Linee Guida per l’assegnazione e la rendicontazione di un contributo 
di € 15.000,00 all’Associazione ASTREA per l’organizzazione dell’evento 

culturale “Vietato morire”, contro la violenza su donne e minori, nel comune di Scorrano, ai 
sensi dell’art. 196 della L.R. 31 dicembre 2024, n. 42”
cui all’

dall’adozione del presente provvedimento;

dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

L’EVENTO CONTRO LA VIOLENZA SULLE € 15.000,00

Simone Petrachi
11.02.2025 16:32:53
GMT+01:00

Angela Di
Domenico
11.02.2025
17:15:21
GMT+01:00

Caterina
Binetti
12.02.2025
09:23:30
GMT+02:00

Valentina Romano
12.02.2025 09:55:13
GMT+02:00



                                                                                                                                19479Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                     

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 

Michele
Emiliano
16.02.2025
19:13:58
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 17/02/2025 14:40
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



19480                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

Linee Guida per l’assegnazione e la rendicontazione di un contributo di € 

15.000,00 all’Associazione ASTREA per l’organizzazione dell’evento culturale “Vietato 

morire”, , nel comune di Scorrano, ai sensi dell’art. 

Caterina Binetti
12.02.2025
09:23:30
GMT+02:00



                                                                                                                                19481Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                     



19482                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

dell’art. 196 della L.R. 31 dicembre 2024, n. 42

indicate all’art. 1 delle presenti Linee guida, € 

–

Il contributo effettivamente liquidato sarà pari all’importo concesso 

delle risorse di cui all’art. 196 della L.R. n. 42/2024 è l’Associazione ASTREA

economica per le spese derivanti dall’organizzazione dell’evento culturale contro la violenza 

su donne e minori “Vietato morire” nel Comune di Scorrano.

l’A

data prevista per l’avvio delle iniziative



                                                                                                                                19483Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                     

L’istanza deve essere c

 relazione illustrativa dell’evento



L’istanza deve essere 

Sulla base dell’istanza pervenuta, la Sezione Inclusione 

si impegna a liquidare all’associazione ASTREA

 € 12.000,00

polizza fideiussoria assicurativa a garanzia dell’ammontare dell’anticipo;

 € 3.000,00,

dell’evento “Vietato morire”,

comprovante l’avvenuto intervento (

le rappresentante dell’



19484                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025

l’imputabilità delle somme richieste agli interventi realizzati.

l’istanza 

L’importo 

sostenute dall’associazione ASTREA per lo svolgimento 

dell’evento “Vietato morire”.

L’associazione ASTREA 

riferibili all’arco temporale della realizzazione

dell’evento

l’evento e

ti imputabili all’attuazione

dell’evento e si riferiscono, in particolare, ai costi relativi all’organizzazione e realizzazione 

forfettario e il cui ammontare massino non deve superare il 15% del costo totale dell’evento



                                                                                                                                19485Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025                                                                                     

 dell’evento

 l’istanza

 l’istanza











All’evento oggetto del finanziamento ai sensi 

indirizzi generali di comunicazione dell’Amministrazione regionale, il supporto per la 

dovrà garantire nel corso dell’attuazione dell’evento, ampi

al sostegno pubblico ottenuto per l’iniziativa, concordandone con gli uffici regionali le 

e apporre il logo della Regione Puglia sul materiale di comunicazione dell’evento



19486                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 18 del 3-3-2025


